

Algemene informatie

Aanbesteding: Lokale Jeugdzorg Gemeente Lelystad 2026 - 2030 - Perceel 2 KBC
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lelystad
Referentie: 2025-23

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 59
Onderwerp: Ref.nr. 23

Vraag:

In uw antwoord geeft u aan dat “onderwijs al binnen een jeugdhulpsetting kan worden aangeboden”.
Kunt u toelichten hoe de gemeente dit voor zich ziet binnen een KBC-setting, en welke verwachtingen de gemeente hierbij heeft ten aanzien van de jeugdhulpaanbieder en de samenwerking met het onderwijs?

Antwoord:

Voor een soepele overgang van jeugdhulp naar onderwijs kan jeugdhulp de beweging maken mee naar het onderwijs, maar het onderwijs kan vooruitlopend op een plaatsing zorgen voor herkenbaarheid in de jeugdhulpsetting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op: 3 nov 2025

Ref.nr. 60
Onderwerp: Ref.nr. 25

Vraag:

In uw antwoord geeft u aan dat gewerkt wordt in een multidisciplinair team

waarin de supervisie van een gedragswetenschapper (WO+, met diagnostische aantekening) centraal staat.

Kunt u toelichten of deze supervisie per kind/casus verplicht is, of dat de supervisie teamgericht kan worden ingevuld (bijvoorbeeld in de vorm van consultatie of intervisie)?

Antwoord:

Supervisie kan teamgericht worden ingevuld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Ref.nr. 34

Vraag:

Bij de inschrijving dient Bijlage 13 – inschrijfbiljet ingevuld te worden met de kostprijs. Bij vraag 34.3 wordt gesproken over een gemiddelde kosten per client. Dit suggereert dat we Bijlage 13 separaat voor het KBC en respijtzorg moeten indienen waarbij er dan dus 2 maal bijlage 13 moet worden ingediend. Is deze veronderstelling juist?

Antwoord:

Nee, uw aanname is niet correct. U dient alleen een inschrijfprijs voor het KBC in te dienen. Voor respijtzorg is het tarief al vastgesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op: 3 nov 2025

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Ref.nr. 33

Vraag:

Het toetsen aan de marktconformiteit betekend niet in alle gevallen ook een reel tarief, hoe zorgt de gemeente, juist in deze vorm van aanbesteden, dat er reële tarieven worden afgesproken.

Antwoord:

De gemeente borgt de marktconformiteit door de jeugdhulpaanbieder de prijs te laten offreren conform de kostprijselementen die zij uitvraagt in het inschrijfformulier.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op: 3 nov 2025

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Ref.nr. 33

Vraag:

De gemeente geeft aan dat dit “in overleg met de aanbieders” gebeurt. Betekent dit dat aanpassing van de capaciteit uitsluitend plaatsvindt met instemming van de betreffende aanbieder?

Antwoord:

Het ophogen van de capaciteit zal uitsluitend in overleg met de aanbieder gebeuren. Het afschalen kan ook zonder instemming van de aanbieder op basis van de cijfers (aantallen), bezettingsgraad en/of prijs-kwaliteit. Dit zal zorgvuldig gebeuren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Ref.nr. 33

Vraag:

De gemeente geeft in het antwoord aan dat de verdeling jaarlijks wordt vastgesteld “op basis van de feiten”. Bij ref.nr. 29 lijkt dit te verwijzen naar de capaciteit per jeugdhulpaanbieder, terwijl het bij ref.nr. 33 lijkt te gaan om de totale capaciteit van alle aanbieders gezamenlijk.

Kunt u toelichten op welk niveau deze vaststelling plaatsvindt en hoe de gemeente dit voor zich ziet?

Het huidige antwoord verwijst vooral naar kwantitatieve criteria in plaats van kwalitatief, graag ontvangt de aanbieder een terugkoppeling op de vragen:

1. Kunt u aangeven welke objectieve en toetsbare criteria worden gehanteerd om vast te stellen dat er sprake is van “min of meer gelijke kwaliteit”?
2. Wie bepaalt dit en op welke wijze worden aanbieders hierover geïnformeerd?

Antwoord:

1. dit wordt tijdens de implementatiefase in samenspraak met gegunde aanbieders besproken.
2. Dit gebeurt in samenspraak, daarmee is de aanbieder geïnformeerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op: 3 nov 2025

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Ref.nr. 29

Vraag:

Hierbij verzoekt de aanbieder om 'harde' datum –voor het eind van Q3- voor het bekendmaken van de capaciteit aanpassingen. Om ervoor te zorgen dat capaciteitsaanpassingen tijdig kunnen worden gerealiseerd en de impact voor de organisatie te minimaliseren.

Antwoord:

We begrijpen het verzoek van de aanbieder, maar een harde datum kunnen wij niet toezeggen. Het streven is om dit zo snel mogelijk bekend te maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op: 3 nov 2025

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Ref.nr. 23

Vraag:

Verwacht de gemeente dat wij als aanbieder wanneer dit nodig is zorgen voor een ruimte om de onderwijsinstellingen te faciliteren in het aanbieden van onderwijs op de zorglocatie? Of dat het gaat om een vorm van samenwerking of voorbereiding op onderwijs (bijvoorbeeld wennen of overdracht).

Antwoord:

Het gaat om het laatste. De verwachting is dat aanbieders bijdragen aan een goede samenwerking en voorbereiding op onderwijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Ref.nr. 46

Vraag:

Het gegeven antwoord lijkt te algemeen geformuleerd. Niet iedere jeugdige kan vóór het aflopen van de beschikking uitstromen naar onderwijs of de Wlz.

Kunt u de betreffende passage hierop aanpassen of verduidelijken?

Antwoord:

Uitgangspunt is dat een jeugdige bij aflopen van een beschikking kan uitstromen naar onderwijs of de Wlz. In het geval dat de beschreven situatie zich voordoet is het aan de verwijzer om te bezien wat het meest passend/ de meest passende jeugdhulp is. In uitzonderlijke gevallen kan gemotiveerd verwezen worden voor een nieuwe aanvraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.

68

Onderwerp:

Ref.nr. 33

Vraag:

U verwijst in uw antwoord naar ref.nr. 29, waarin enkel wordt toegelicht dat jaarlijks op basis van capaciteit en bezettingsgraad wordt bepaald hoeveel voorzieningen per aanbieder worden ingekocht.

Kunt u alsnog toelichten welke objectieve en toetsbare criteria worden gehanteerd om vast te stellen dat sprake is van “min of meer gelijke kwaliteit” wanneer een andere aanbieder een gunstigere prijs biedt, en wie hierover de beoordeling en besluitvorming uitvoert?

Antwoord:

De kwaliteit staat omschreven in de leidraad, indien gedurende het contract niet voldoet aan bepaalde aspecten, dan is er geen sprake van min of meer gelijke kwaliteit. Indien alle partijen voldoen aan alle gestelde eisen, dan kan de inschrijfprijs leidend zijn in het vaststellen van de beschikbaarheidsfinanciering per aanbieder.

Resume: de beschikbaarheidsfinanciering wordt bepaald op basis van de bezettingsgraad, het aantal plaatsen. Prijs-kwaliteit kan toegepast worden zoals omschreven in de leidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op: 3 nov 2025

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Ref.nr. 31

Vraag:

Indien 1-op-1 begeleiding noodzakelijk is om een jeugdige te kunnen toelaten tot het KBC, is deze vorm van begeleiding dan wel mogelijk, bijvoorbeeld via een maatwerkovereenkomst (zoals de route niet-gecontracteerd bij JHmV)?

Antwoord:

Het uitgangspunt van de gemeente is überhaupt geen inzet van 1 op 1 begeleiding, ook niet op het KBC. Mocht in uitzonderlijke gevallen toch 1-op-1 begeleiding nodig zijn, dan is dat ter beoordeling aan Jeugd Lelystad of in geval van bepalingen aan de GI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.

70

Onderwerp:

Ref.nr. 34

Vraag:

U geeft aan dat het gemiddelde bedrag van € 51.926,10 is gebaseerd op algemene data van alle aanbieders en cliënten binnen het perceel.

Kunt u toelichten of dit bedrag is berekend inclusief een bezettingsgraad van 75%?

Graag ontvangen wij een nadere toelichting van de gehanteerde uitgangspunten en onderbouwing bij deze berekening.

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 63 en vraag 64.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Bijlage 6

Vraag:

Kunt u toelichten door wie het referentieformulier moet worden ondertekend
- uitsluitend door de inschrijver, of ook door de referent?

Antwoord:

Het referentieformulier hoeft niet ondertekend te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.
72

Onderwerp:

Bijlage 6

Vraag:

Kunt u aangeven of er een maximum aantal pagina's geldt voor het referentieformulier, of dat aanbieders vrij zijn in de lengte van deze bijlage?

Antwoord:

Er geldt geen maximum aantal pagina's voor het beschrijven van de referentieopdracht. We doen een beroep op de kundigheid en creativiteit van de Inschrijver om een complete en concrete beschrijving van de referentieopdracht te noteren op het referentieformulier

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.
73

Onderwerp:
Ref.nr. 20

Vraag:

De zorgaanbieder ondersteunt het kunnen aantonen en/of aanleveren van registraties. Echter, naar ons inzicht valt het aanleveren van diploma's niet onder het betreffende artikel of is dit artikel niet zodanig bedoeld. De zorgaanbieder wenst op een andere manier invulling te kunnen geven om dit aan te tonen.

Is het mogelijk dat de zorgaanbieder op een alternatieve wijze kan aantonen dat aan de betreffende eisen wordt voldaan, in plaats van het aanleveren van diploma's?

Antwoord:

Het is de gemeente niet duidelijk op welke alternatieve wijze aangetoond kan worden dat aan de eis is voldaan. Wij vragen om bewijsstukken met betrekking tot personele beroepsbevoegdheid (zoals diploma's, registraties in het SKJ of BIG-register, of gelijkwaardige documenten) uitsluitend met het doel om vast te stellen dat de aanbieder voldoet aan de gestelde geschiktheidseisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.
74

Onderwerp:
Ref.nr. 34

Vraag:

Er wordt verwezen naar een vraag en antwoord document.

De zorgaanbieder heeft dit document niet kunnen vinden. Kunt u aangeven naar welk document u refereert in de aanbestedingsstukken? Graag worden we in de mogelijkheid gesteld om hier alsnog vragen over te kunnen indienen?

Antwoord:

Deze bestanden zijn toegevoegd bij deze nota van inlichtingen. Tijdens het kostprijsonderzoek heeft u al de mogelijkheid gehad om vragen hierover te stellen. We stellen geen derde vragenronde in.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.

75

Onderwerp:

Ref.nr. 32

Vraag:

In uw antwoord op vraag 32 schrijft u; De groei van het aantal jeugdigen gaat gepaard met een verschuiving van verwijzer, de verwachting is dat de hulpvraag via een ander product of via (toekomstig) aanbod in het voorveld in sommige gevallen een betere oplossing kent.

Kunt u nader toelichten wat u bedoelt met een verschuiving van verwijzer? Wat voor ander product of toekomstig aanbod in het voorveld ziet u als betere oplossing voor kinderen op een KBC?

Antwoord:

1: De wet kent verschillende soorten verwijzers. Voor het KBC zien wij dat op het begin van het huidige contract de gemeentelijke toegang vrijwel uitsluitend de enige verwijzer was. We zien nu dat medische verwijzers 70% van de verwijzers voor hun rekening nemen, zonder dat we een (noemenswaardige) afname zien in de verwijzingen door de gemeentelijke toegang.

2: We willen bijvoorbeeld de mogelijkheid tot deelname aan reguliere voorzieningen onderzoeken. Of bijvoorbeeld onderzoeken wat nodig is om mee te gaan in de beweging naar inclusief onderwijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Bijlage 6

Vraag:

U vraagt in bijlage 14 dat het referentieformulier moet worden ondertekend. Er is geen tekenvlak zichtbaar, wilt u deze toevoegen?

Antwoord:

We danken u voor uw oplettendheid. Het formulier hoeft niet ondertekend te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Bijlage 14

Vraag:

Kunt u de aangeven of de PvA en/of fraudepreventieformulier geanonimiseerd moeten worden ingediend?

Antwoord:

Deze documenten hoeven niet geanonimiseerd te worden ingediend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Ref.nr. 32

Vraag:

In uw antwoord geeft u aan dat er geen gedeeld beeld bestaat over de uitstroom naar de Wlz.

Daarmee geeft u aan dat deze uitstroom verre van zeker is. Hoe gaat de gemeente om met potentiële stijging van het aantal jeugdigen in plaats van een krimp?

Kunt u toelichten op basis van welke gegevens, signalen of overwegingen deze verwachting is uitgesproken?

Antwoord:

1: Indien een stijging van jeugdigen op het KBC zorgt voor een stijging van totale kosten voor jeugdhulp, zal de gemeenteraad hierover een besluit moeten nemen.

2: Zie het antwoord bij vraag 75.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel Kinderbehandelcentrum

Beantwoord op:

3 nov 2025